
Udhëtimi drejt Romës dhe Burgosja (59–65 ps.K.*)
Veprat e Apostujve 27–28

I mbytet anija 
Veprat e Apostujve 27:7–44

Në arrest shtëpie 
në Romë dhe 

predikon ungjillin 
Veprat e Apostujve 28:16–31

Shkruan letrat Filipianëve, 
Kolosianëve, Efesianëve, 

Filemonit, Hebrenjve 
60–62 ps.K.*

Lirohet, vazhdon 
të predikojë dhe 
burgoset sërish

Shkruan letrat 1 
dhe 2 Timoteut, Titit 

64–65 ps.K.*

Martirizohet

E arrestojnë dhe e 
dërgojnë në Cezare

Veprat e Apostujve 
21:27–23:35

Dëshmon përpara 
Festit dhe Agripës dhe i 

apelohet Cezarit në Romë   
Veprat e Apostujve 25:6–26:32

Predikon në Efes 
Veprat e Apostujve 19:1–41

Udhëtimi i Tretë Misionar (54–58 ps.K.*)
Veprat e Apostujve 18:23–21:17

Udhëtimi i Dytë Misionar (50–53 ps.K.*) 
Veprat e Apostujve 15:36–18:22

Predikon në Maqedoni dhe Lidia 
dhe e gjithë shtëpia e saj pagëzohen 

Veprat e Apostujve 16:10–15

Jep një predikim në kodrën 
e Aeropagut në Athinë 

Veprat e Apostujve 17:16–33

Predikon në 
Korint dhe shumë 

pagëzohen 
Veprat e Apostujve 18:1–11

Shkruan 
letrat 1 dhe 2 

Th esalonikasve 
50–51 ps.K.* 

Fillojnë t’i 
referohen me 

emrin e tij 
romak, Pali

Veprat e Apostujve 
13:9, 13

Me shokun e Tij 
misionar Barnabën, 
u predikon ungjillin 

izraelitëve dhe 
johebrenjve

Shëron një sakat, 
përshëndetet si perëndi 

nga disa dhe bëhet 
viktimë e goditjeve me 

gurë nga të tjerë 
Veprat e Apostujve 14:8–20

Udhëtimi i Parë Misionar (47–49 ps.K.*)
Veprat e Apostujve 13–14

Jeta e Hershme

Ndjek Konferencën 
e Jerusalemit dhe 

jep mësim në 
Antioki 

Veprat e Apostujve 15:1–35

U lind në 
qytetin e Tarsit 

në Kiliki dhe 
njihej si Sauli
Veprat e Apostujve 

21:39; 22:3

Si farise, 
përndoqi 

anëtarët e Kishës 
Veprat e Apostujve 22:3; 

Filipianëve 3:5

Iu kthye shikimi 
dhe u pagëzua 

nga Anania 
Veprat e Apostujve 9:10–18

Qe i pranishëm në vrasjen 
me gurë të Stefanit 

Veprat e Apostujve 7:58; 8:1,3; 9:1–2

E vizitoi Zoti gjatë 
rrugës për në Damask; 

mbeti i verbër
Veprat e Apostujve 9:3–9

Jeta e Palit

Shkruan letrat 1 
dhe 2 Korintasve, 

Galatasve, Romakëve 
55–57 ps.K.*

Ngre Eutikun 
nga vdekja 

Veprat e Apostujve 
20:7–12

Ngjyrat e udhëtimit misionar të Palit këtu përkojnë me legjendën e ngjyrave në hartën e udhëtimit të Palit që ndodhet te “Hartat e Biblës – Harta 13”
*Të gjitha datat janë me përafërsi.


